respectivas repercussões nas férias, décimo terceiro salário, sendo que o valor deverá ser liquidado em fase de 

cumprimento de sentença, bem como indenização por danos morais proporcionalmente aos danos oriundos da 

alteração do exercício da função. 

Deu, à causa, o valor de R$ 128.447,26 (cento e vinte e oito mil, quatrocentos e quarenta e sete 

reais e vinte e seis centavos). 

PODER JUDICIÁRIO 

Comarca de Goiânia 

Estado de Goiás 

6 ª Vara de Fazenda Pública Estadual 

Protocolo: 5130797-33.2019.8.09.0051 

Procedimento Comum 

Requerente: ----- 

Requerido: Estado De Goiás